
http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SEMPI.html. Publicado em 06/04/2020 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

Processo: 01250.008676/2020-14 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada entre o Ministério da Ciência, Tecnologia, 

Inovações e Comunicações – MCTIC/SEMPI - CNPJ 01.263.896/0029-65 e o Conselho Nacional 

de Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico - CNPq – CNPJ 33.654.831/0001-36.  

OBJETO: Apoio à Conferência ANPEI de Inovação 2020. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Crédito Orçamentário Funcional Programática: 

19.572.2208.20V6.000C – Fomento a Projetos de Capacitação Tecnológica e de Inovação das 

Empresas.  

Código da UG: 364102. 

Código da Gestão: 36201.  

Fonte: 0100.  

Elementos de Despesas: 33.90.20, no valor de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais).  

VALOR TOTAL: R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais).   

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2020.  

VIGENCIA: 12 meses da data de assinatura – 03 de abril de 2021.  

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC/ SEMPI – 

Paulo Cézar Rezende de Carvalho Alvim - Secretário de Empreendedorismo e Inovação, CPF 

179.374.181-68; e pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico - CNPq 

- João Luiz Filgueiras de Azevedo, Presidente, CPF 620.961.417-53. 


